

**മലക്കര ശൈറ്റ്‌ഹൈക സിംഹാസനത്തിന്റെ മെത്രാപ്പോലീത്താ  
ഡോ. തിയ്യോഷ്യാഷ്ട്രോഫ്രേഡ്രത്താമായിൽ നിന്നും**



സർക്കുലർ നമ്പർ: 116

നമ്മുടെ അധികാരത്തിൽപ്പെട്ട സകല ഭദ്രതയും വികാരിമാരും ദേശത്തു പടക്കാരും  
പള്ളിക്കെക്കാരും ജനങ്ങളും കണ്ണിക്കാൻ നിങ്ങൾക്ക് വാഴ്വ്

കർത്താവിൽ വാസ്തവ്യമുള്ളവരെ,

2023 ഡിസംബർ മാസം 2 - 10 തീയതി ശനിയാഴ്ച തിരുവല്ല എസ്. സി. സെമിനാർ മെമതാനത്ത് പ്രത്യേകം സജ്ജീകരിച്ചു കുദാശ ചെയ്ത മർബ്ബഹായിൽ വച്ച് പുതുതായി മുന്നു എപ്പിസ്കോപ്പാമാരെ അഭിഷേകം ചെയ്തതിൽ വ്യാപരിച്ച ദൈവക്കൂപയ്ക്ക് സ്തുതിസ്തോത്രങ്ങൾ അർപ്പിക്കുന്നു. വിവിധ പ്രകാരത്തിൽ സഹകരണം നൽകിയ എല്ലാവരോടുമുള്ള നഡി പ്രകാശിപ്പിക്കുന്നു. നവാഭിഷിക്തരായ സബർയാസ് മാർ അപേം, ഡോ. ജോസഫ് മാർ ഇവാനിയോസ്, മാത്യുസ് മാർ സെരാഫീം എന്നീ എപ്പിസ്കോപ്പാമാരുടെ ശുശ്രൂഷകൾ ദൈവരാജ്യ കെട്ടുപണിക്കും സഭയ്ക്കും സമൂഹത്തിനും ഏറ്റവും അനുഗ്രഹകരമാകുന്നതിന് എല്ലാവരും പ്രാർത്ഥിക്കണം.

നമ്മുടെ തിരുമേനിമാരുടെ ഭദ്രാസന അധ്യക്ഷ സ്ഥാനം, സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും സംഘടനകളുടെയും അധ്യക്ഷ ചുമതല, ആദിയായവ സംബന്ധിച്ച് എപ്പിസ്കോപ്പൽ സിനിയിൽ തീരുമാനം എല്ലാവരെയും അറിയിക്കുന്നു.

1. മോസ്തു റവ. ഡോ. തിയ്യോഷ്യാഷ്ട്രോഫ്രേഡ്രത്താമാരു മാർത്തോമാ മെത്രാപ്പോലീത്താ: നിരണം-മാരാമൺ ഭദ്രാസനം.
2. ഒരു റവ. ഡോ. യുധാക്കിൻ മാർ കുറിലോസ് സഹഗൻ മെത്രാപ്പോലീത്താ: മുംബേ, ഡൽഹി എന്നീ ഭദ്രാസനങ്ങളുടെ ചുമതലയിൽ നിന്നും ചെങ്ങന്നുർ-മാവേലിക്കര ഭദ്രാസനത്തിലേക്ക്.
3. ഒരു റവ. ഡോ. ജോസഫ് മാർ ബർനബാസ് സഹഗൻ മെത്രാപ്പോലീത്താ: തിരുവനന്തപുരം-കൊല്ലം, കൊട്ടാരക്കര-പുനലൂർ എന്നീ ഭദ്രാസനങ്ങളുടെ ചുമതലയിൽ നിന്നും റാനി - നിലയ്ക്കൽ ഭദ്രാസനത്തിലേക്ക്.
4. ഒരു റവ. തോമസ് മാർ തിമോമേയോസ് എപ്പിസ്കോപ്പാ: ചെങ്ങന്നുർ-മാവേലിക്കര, റാനി-നിലയ്ക്കൽ എന്നീ ഭദ്രാസനങ്ങളുടെ ചുമതലയിൽ നിന്നും കോട്ടയം-കൊച്ചി ഭദ്രാസനത്തിലേക്ക്.
5. ഒരു റവ. ഡോ. ഐസക് മാർ ഫിലക്സിനോസ് എപ്പിസ്കോപ്പാ: നോർത്ത് അമേരിക്ക-യൂറോപ്പ് ഭദ്രാസനത്തിന്റെ ചുമതലയിൽ നിന്നും തിരുവനന്തപുരം-കൊല്ലം ഭദ്രാസനത്തിലേക്ക്.
6. ഒരു റവ. ഡോ. ഏബ്രഹാം മാർ പാലോസ് എപ്പിസ്കോപ്പാ: അടുർ, കോട്ടയം - കൊച്ചി എന്നീ ഭദ്രാസനങ്ങളുടെ ചുമതലയിൽ നിന്നും നോർത്ത് അമേരിക്ക ഭദ്രാസനത്തിലേക്ക്.
7. ഒരു റവ. ഡോ. മാത്യുസ് മാർ മക്കാറിയോസ് എപ്പിസ്കോപ്പാ: ചെന്നൈ-ബാംഗ്ലൂർ ഭദ്രാസന ചുമതലയിൽ നിന്നും കുനാംകുളം-മലബാർ ഭദ്രാസനത്തിലേക്ക്.
8. ഒരു റവ. ഡോ. ശ്രീഗോറിയോസ് മാർ സ്ക്രോഫോസ് എപ്പിസ്കോപ്പാ: ചെന്നൈ-ബാംഗ്ലൂർ ഭദ്രാസനം. കുടാതെ, മലേഷ്യ-സിംഗപ്പൂർ-ആസ്ത്രേലിയ-ന്യൂസിലാൻഡ് ഭദ്രാസന എപ്പിസ്കോപ്പാ എന്ന ചുമതലയിൽ തുടരുന്നതായിരിക്കും.
9. ഒരു റവ. ഡോ. തോമസ് മാർ തീരേതാസ് എപ്പിസ്കോപ്പാ: കുനാംകുളം-മലബാർ ഭദ്രാസന ചുമതലയിൽ നിന്നും കൊട്ടാരക്കര-പുനലൂർ ഭദ്രാസനത്തിലേക്ക്.
10. ഒരു റവ. സബർയാസ് മാർ അപേം എപ്പിസ്കോപ്പാ: ഡൽഹി ഭദ്രാസനം.
11. ഒരു റവ. ജോസഫ് മാർ ഇവാനിയോസ് എപ്പിസ്കോപ്പാ: മുംബേ ഭദ്രാസനം & ഡൽഹി - യൂറോപ്പ് - ആഫ്രിക്ക ഭദ്രാസനം.
12. ഒരു റവ. മാത്യുസ് മാർ സെരാഫീം എപ്പിസ്കോപ്പാ: അടുർ ഭദ്രാസനം.

ഭദ്രാസന എപ്പിസ്കോപ്പാമാർ 2024 ജനുവരി 1 മുതൽ ഭദ്രാസനങ്ങളുടെ ചുമതലയിൽ പ്രവേശിക്കുന്നതായിരിക്കും.

താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന വിധം സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും സംഘടനകളുടെയും അഖ്യക്ഷ സ്ഥാനം പുനഃക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരവും അറിയിക്കുന്നു.

1. മോസ്റ്റ് റവ. ഡോ. തിയോഡിഷ്യൻ് മാർത്തേതാമാ മെത്രാപ്പോലീത്താ മാർത്തേതാമാ സീനിയർ സിറ്റിസിംഗ് ഫെലോഷിപ്പ് മാർത്തേതാമാ തിയോഡിഷ്യൻ് സെമിനാരി, കോട്ടയം മാർത്തേതാമാ മെഡിക്കൽ മിഷൻ
2. റെറ്റ് റവ. ഡോ. യുധാക്കരിം മാർ കുറിലോസ് സഫ്റ്റ്‌വെയർ മെത്രാപ്പോലീത്താ ഡെവലപ്പ്‌മെന്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ക്രിസ്ത്യൻ ഏജൻസി ഫോർ റൂറൽ ഡെവലപ്പ്‌മെന്റ് (CARD) മാർത്തേതാമാ കോളജ്, തിരുവല്ല ക്രിസ്ത്യൻ കോളജ്, ചെങ്ങന്നൂർ
3. റെറ്റ് റവ. ഡോ. ജോസഫ് മാർ ബർനബാസ് സഫ്റ്റ്‌വെയർ മെത്രാപ്പോലീത്താ മാർത്തേതാമാ യുവജനസബ്യം സെന്റ് തോമസ് കോളജ്, കോഴ്സേരി
4. റെറ്റ് റവ. തോമസ് മാർ തിമോമെയോസ് എപ്പിസ്കോപ്പാ ടെറ്റോസ് സെക്കന്റിയ് ടീച്ചേഴ്സ് കോളജ്, തിരുവല്ല.
5. റെറ്റ് റവ. ഡോ. ഐസക് മാർ ഹിലക്സിനോസ് എപ്പിസ്കോപ്പാ മാർത്തേതാമാ സുവിശേഷ പ്രസംഗ സംഘം മാർത്തേതാമാ വിമൻസ് കോളജ്, പെരുവനാവുർ
6. റെറ്റ് റവ. ഡോ. മാത്യുസ് മാർ മകാറിയോസ് എപ്പിസ്കോപ്പാ മാർത്തേതാമാ സണ്ടേസ്കൂൾ സമാജം മാർത്തേതാമാ കോളജ്, ചുക്കത്തറ
7. റെറ്റ് റവ. ഡോ. തോമസ് മാർ തീതേതാസ് എപ്പിസ്കോപ്പാ മാർത്തേതാമാ സുവിശേഷ സേവികാ സംഘം എം. സി. ആർ. ഡി.
8. റെറ്റ് റവ. ഡോ. ജോസഫ് മാർ ഇവാനിയോസ് എപ്പിസ്കോപ്പാ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് സേക്രട്ട മൃഗസിക് ആൻഡ് കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻസ് (DSMC)
9. റെറ്റ് റവ. മാത്യുസ് മാർ സെറാഫിം എപ്പിസ്കോപ്പാ മാർത്തേതാമാ സനാദ സുവിശേഷക സംഘം എപ്പിസ്കോപ്പത്ര ജൂബിലി ഇൻസ്റ്റിറൂട്ട്, കൊന്ദമ്പാടി, തിരുവല്ല.

ഈവരെ കൂടാതെ സഭാ കൗൺസിൽ നിയമിച്ചിട്ടുള്ള സബ് കമ്മറ്റികളുടെ ചെയർമാൻ സ്ഥാനവും കൂടെ നമ്മുടെ തിരുമേനിമാർ വഹിക്കുന്നതാണ്.

പ്രിയരെ, പുതുതായി ചുമതലയേൽക്കുന്ന തിരുമേനിമാർക്ക് ആവശ്യമായ ഭദ്രക്കൂപ ലഭിക്കുന്നതിന് പ്രാർത്ഥിക്കുകയും കാര്യക്ഷമമായി പ്രവർത്തിക്കുന്നതിന് എല്ലാവരും ആത്മാർത്ഥമായി സഹകരിക്കുകയും ചെയ്യണമെന്ന് ഉർജ്ജാധിപതിക്കുന്നു.

കൂപ നിങ്ങളോട് ഏവരോടും കൂടെ ഇരിക്കുമാറാക്കു,



എന്ന് തിരുവല്ല പുലാത്തീനിൽ നിന്നും 2023 ഡിസംബർ 9-ാം തീയതി,

ഡോ. തിയോഡിഷ്യൻ് മാർത്തേതാമാ മെത്രാപ്പോലീത്താ.

# FROM THE APOSTOLIC SEE OF MALANKARA METROPOLITAN DR. THEODOSIUS MAR THOMA



Circular No. 116

*Blessings to you all the Vicars Resident Clergy, Trustees  
and Members of all the Parishes under our authority.*

Dearly beloved in Christ,

We offer thanks and praise to God for His grace that was experienced in the Consecration of three new Episcopas that took place at the specially consecrated Madbaha at the S. C. Seminary ground, Thiruvalla, on Saturday, 2<sup>nd</sup> December 2023. We express gratitude to everyone who helped in various ways. Let us all pray that the ministry of the newly consecrated Episcopas—Rt. Rev. Zacharias Mar Aprem, Rt. Rev. Dr. Joseph Mar Ivanios, and Rt. Rev. Mathews Mar Seraphim—may lead to the extension of the Kingdom of God, and the blessing of the Church and society.

The decisions of the Episcopal Synod regarding the responsibility of our Episcopas as the Heads of various Dioceses and as the Presidents of various institutions and organizations, are hereby informed to all:

1. Most Rev. Dr. Theodosius Mar Thoma Metropolitan: **Niranam-Maramon Diocese**
2. Rt. Rev. Dr. Euyakim Mar Coorilos Suffragan Metropolitan: from the Mumbai and Delhi Dioceses to the **Chengannur-Mavelikara Diocese**.
3. Rt. Rev. Dr. Joseph Mar Barnabas Suffragan Metropolitan: from the Thiruvananthapuram-Kollam and Kottarakara-Punalur Dioceses to the **Ranni-Nilackal Diocese**.
4. Rt. Rev. Thomas Mar Timotheos Episcopa: From the Chengannur-Mavelikara and Ranni-Nilackal Dioceses to the **Kottayam-Kochi Diocese**.
5. Rt. Rev. Dr Isaac Mar Philoxenos Episcopa: From the Diocese of North America-Europe to the **Thiruvananthapuram-Kollam Diocese**.
6. Rt. Rev. Dr. Abraham Mar Paulos Episcopa: From the Adoor and Kottayam-Kochi Dioceses to the **Diocese of North America**.
7. Rt. Rev. Dr. Mathews Mar Makarios Episcopa: From the Chennai-Bangalore Diocese to the **Kunnamkulam-Malabar Diocese**.
8. Rt. Rev. Dr. Gregorios Mar Stephanos Episcopa: **Chennai-Bangalore Diocese**, in addition to retaining the charge of the Diocese of Malaysia-Singapore-Australia-New Zealand.
9. Rt. Rev. Dr. Thomas Mar Theethos Episcopa: From the Diocese of Kunnamkulam-Malabar to the **Kottarakara-Punalur Diocese**.
10. Rt. Rev. Zacharias Mar Aprem Episcopa: **Delhi Diocese**.
11. Rt. Rev. Dr. Joseph Mar Ivanios Episcopa: **Mumbai Diocese and Diocese of U.K.-Europe-Africa**.
12. Rt. Rev. Mathews Mar Seraphim Episcopa: **Adoor Diocese**.

The Diocesan Episcopas will take charge of their respective Dioceses from 1<sup>st</sup> January 2024.

It is also hereby informed that the office of Presidents of various Institutions and Organizations is re-organized as given below:

**1. Most Rev. Dr. Theodosius Mar Thoma Metropolitan:**

Mar Thoma Senior Citizens Fellowship  
Mar Thoma Theological Seminary, Kottayam  
Mar Thoma Medical Mission

**2. Rt. Rev. Dr. Euyakim Mar Coorilos Suffragan Metropolitan:**

Development Department  
Christian Agency for Rural Development (CARD)  
Mar Thoma College, Thiruvalla  
Christian College, Chengannur

**3. Rt. Rev. Dr. Joseph Mar Barnabas Suffragan Metropolitan:**

Mar Thoma Yuvajana Sakhyam  
St. Thomas College, Kozhencerry

**4. Rt. Rev. Thomas Mar Timotheos Episcopa:**

Titus II Teachers' College, Thiruvalla

**5. Rt. Rev. Dr Isaac Mar Philoxenos Episcopa:**

Mar Thoma Evangelistic Association  
Mar Thoma Women's College, Perumbavoor

**6. Rt. Rev. Dr. Mathews Mar Makarios Episcopa:**

Mar Thoma Sunday School Samajam  
Mar Thoma College, Chungathara

**7. Rt. Rev. Dr. Thomas Mar Theethos Episcopa:**

Mar Thoma Suvisesha Sevika Sanghom  
M. C. R. D.

**8. Rt. Rev. Dr. Joseph Mar Ivanios Episcopa:**

Department of Sacred Music and Communications (DSMC)

**9. Rt. Rev. Mathews Mar Seraphim Episcopa:**

Mar Thoma Voluntary Evangelists' Association  
Episcopal Jubilee Institute, Kompady, Thiruvalla.

In addition to these, our Episcopas will be the Chairmen of various sub-committees of the Sabha Council.

Beloved, we exhort all to pray that our Episcopas who are taking new responsibilities may be filled with God's grace, and to co-operate wholeheartedly that they may do their ministry effectively.

Grace be with you all.

Dated 9<sup>th</sup> December 2023, from Poolatheen, Thiruvalla,



**Dr. Theodosius Mar Thoma Metropolitan**